

ПІЩАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ПОДІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

 ПУЖАЙКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ

НАКАЗ

02.01.2023					Пужайкове					№ 6

Про пісумки навчально—виховної
 роботи за  І семестр  2022-2023 н.р.

	На 1 вересня 2022року в Пужайківському ліцеї  нараховувалось 201 учень  1-11 класів та 53 вихованці  дошкільного підрозділу.
	Протягом року прибуло 6 учнів  і вибуло 3 учні. До дошкільного закладу прибуло 12 дітей із с.Піщана. На кінець І семестру  є 203 учні і 65 вихованців дошкільного підрозділу.
	Вихованців дошкільного підрозділу розподілено на 3 групи: молодша, середня, старша. З ними працюють вихователі  Скрипник О.В., Мельничук Н.П., Шевчук О.С., Чечельницька Т.М., Алєксєєнко К.Т. та асистент вихователя – Сандул  А.О.
	Заняття в дошкільному підрозділі  проводяться згідно затвердженого розкладу, керуючись програмою «Дитина» в он-лайн режимі, в зв’язку з воєнним станом і в зв’язку з тим , що в  дошкільному підрозділі  розміщено найпростіше укриття.  На заняттях  вихователі використовують роздатковий, дидактичний, ілюстративний матеріал, таблиці, відеоматеріали, презентації.
	Рівень навчальних досягнень учнів по ліцеї становить – 45,5 %. Процент відвідування – 91,4 % .
	Кількість відмінників по закладу  у 2022 -2023 н.р. – 9 відмінників (7%): 
5 клас – Ботнар В., Ілюшин І., Слободянюк С.
7 клас- Ткачова М., Шевчук М.
8клас – Панченко А., Вербецький Н.
9 клас – Ткачова Д., Волкова Д.
У ліцеї на початковому рівні  навчається 70 учнів, які оцінені вербально і оформлені свідоцтва досягнень.
	Базова середня освіта  налічує 107 учнів.
	Клас
	К-ть учнів
	Рівень навчальних досягнень учнів
	неатес
	Якість знань

	
	
	Високий
	Достатній
	Середній
	Початковий 
	
	

	
	
	К
	%
	К
	%
	К
	%
	К
	%
	
	

	5
	27
	3
	11
	11
	41
	13
	48
	
	
	
	52

	6
	30
	-
	-
	15
	50
	15
	50
	
	
	
	50

	7
	18
	2
	11
	6
	33
	10
	56
	
	
	
	44

	8
	9
	2
	22
	4
	44
	2
	22
	1
	11
	
	66

	9
	23
	2
	9
	8
	35
	10
	43
	3
	13
	
	44



Найнижчий показник навчання мають учні 7 та 9 кл (44%).
У 5 класі  декілька дітей мають оцінки середнього рівня: 
з англійської мови- Махно К.;
української та англійської мови, української літератури - Мамедова В.;
англійської мови та технології - Яриш Д.
У 6класіє діти, які мають оцінки середнього рівня:
 з математики та історії - Віткович Т;
Гудзь Н. з української мови, біології;
Горбань Ю.з біології;
Максименко М. - з  англійської мови, математики, географії;
Мамедов Р. - з української, англійської мови, математики , біології;
Мельник Б. - з біології, математики;
Мусієнко А. - з математики;
Проданов В. - з біології
Кравченко Д. - з математики та біології;
Коцюрубенко  С. - з математики;
Логва М. - з математики, української літератури, біології.
У 7 класі Коцюрубенко Л.-має  оцінки середнього рівня з зарубіжної літератури, алгебри;
Савічев Б.- з зарубіжної літератури, геометрії, фізики;
Юрковська М.-з фізики;
У 8 класі Боцуляк О. має оцінки середнього рівня з англійської мови, фізики, історії України.
Бацко Т. - оцінки середнього рівня  з  фізики;
Єршова Ю –з англійської мови, фізики.
 У 9 кл. Дончук Д- має оцінку середнього рівня з алгебри. 
Германчук І.- оцінки  середнього рівня з англійської мови, всесвітньої історії;
Кіку К.- оцінки середнього рівня з англійської мови, геометрії.
У повній (профільній) загальній середній освіті  навчається 26  учнів.
	Клас
	К-ть учнів
	Рівень навчальних досягнень учнів
	Якість знань

	
	
	Високий
	Достатній
	Середній
	Початковий 
	

	
	
	К
	%
	К
	%
	К
	%
	К
	%
	

	10
	15
	-
	-
	4
	27
	10
	67
	1
	6
	27

	11
	11
	-
	-
	4
	36
	7
	64
	
	
	36


	
Войтенко Н.С.- оцінка середнього рівня з алгебри;
Шпетюк К.- середній рівень з історії України, всесвітня історія, громадянська освіта.
11 клас -  мають оцінки середнього  рівня :
Данилюк Д. – алгебра, геометрія;
Левицька  Д.- алгебра, геометрія, фізика, історія України.
        За підсумками аналізу навчальних досягнень 2022/2023 навчального року із 203  учнів 1-11 класів:
· 70 учнів 1-4  класів  оцінені вербально і оформлені свідоцтва досягнень;
· 11  учнів  закінчили навчання за інклюзивною  формою;
· не атестованих учнів немає;
· 3 учні навчалися за сімейною формою – 5кл. –  Осецький  М., 6кл.-Логва М., 10кл. - Логва Н.
· 2 учні навчалися на екстернатній формі навчання Танчук А. – 10 клас, Войтенко В. – 9 клас.
Проаналізувавши стан успішності учнів окремо по класах, робимо висновок, що в кожному класі є резерв учнів, які б могли досягти свого основного рівня. 
Три  учні  у навчальному закладі навчається на початковому рівні. Цей показник викликає занепокоєння серед адміністрації та педагогічних працівників закладу. Дане питання розглядалося на нараді при директорові й на засіданнях методичних об’єднань, з’ясовувались причини слабкої успішності учнів. Серед них були названі такі:
· відсутня система роботи із слабо встигаючими учнями й учнями, які пропускають заняття через хворобу та без поважних причин;
· недостатній зв’язок учителів із батьками;
· дистанційна форма навчання  (діти не виходили на зв'язок).
	Діти  в цьому навчальному році багато часу знаходилися на дистанційному навчанні, але дома програмовий матеріал самостійно вони  не вчать, не вміють логічно мислити, а тому не вміють вірно висловити свою думку.
	Тому вчителям-предметникам потрібно більше уваги звертати і використовувати в своїй роботі саме розв’язування задач, які потребують логічного мислення. І слід більше працювати із дітьми, які навчаються на початковому та середньому рівні.
У 2022-2023 н. р. значна увага приділялася роботі з обдарованими дітьми, втілювались у життя заходи щодо реалізації програми «Обдарована дитина».
Ефективною формою роботи для реалізації, утвердження своїх здібностей є предметні олімпіади та конкурси.
У І (шкільному) етапі Всеукраїнських предметних олімпіад з базових дисциплін взяли участь 106 учасників 6-11-х класів Пужайківського ліцею
Результати:	
	Назва предмета
	Кіль-кість учнів
	Шкільний етап
	ІІ ( міжшкільний ) етап
	Облас-ний етап

	
	
	І
	ІІ
	ІІІ
	І
	ІІ
	ІІІ
	учасник
	заявка

	Математика
	5
	3
	1
	1
	
	
	Ткачова М.
Вербецький Н.
Ткачова Д.
Волкова Д.
	
	

	Українська 
мова
	11
	2
	4
	5
	
	
	
	
	

	Англійська
 мова
	5
	2
	2
	1
	
	
	
	
	

	Фізика
	2
	2
	-
	-
	
	
	
	Ткачова Д.
	

	Хімія
	9
	1
	7
	1
	
	Вербецький Н.
Віткович М.
	Ткачова Д.
Волкова Д.
	
	

	Біологія
	10
	6
	3
	1
	Волкова Д.
	Ткачова Д.
	Вербецький Н.
Гаркуша І
Мусієнко С
Віткович М.
	
	+

	Географія
	4
	1
	1
	2
	
	
	Волкова Д.
	Храпенко Л.
	

	Історія
	9
	3
	3
	3
	
	
	
	
	

	Правознавство
	1
	1
	-
	-
	
	
	
	
	

	Інформаційні технології
	6
	-
	3
	3
	
	
	
	
	

	Зарубіжна література
	10
	3
	2
	5
	
	
	
	
	

	Всього:    11
	
	24
	26
	22
	1
	4
	13
	3
	1



Участь учнів Пужайківського ліцею  у  конкурсі-захисті наукових робіт учнів-членів Малої академії наук України
Результати:
	Назва предмету
	Пріцзвище, 
ім’я вчителя
	Прізвище, ім’я учня
	Клас
	Назва роботи
	Міжшкільний етап

	Українська 
література
	Данилюк Г.С.
	Данилюк В.Я.
	9
	Гумор українців, як прояв стресостійкості під час війни
	Диплом Іст.



Участь учнів 3-11кл.  Пужайківського ліцею у  Міжнародному  конкурсі  знавців української мови ім. П. Яцика 

Результати:
	Всього учнів
	Шкільний етап
	Міжшкільний етап
	Обласний етап

	
	І
	ІІ
	ІІІ
	заявка
	

	       39
	5
	13
	4
	13
	



Участь  учнів 5-11 кл. Пужайківського ліцею у  Всеукраїнському  мовно-літературному  конкурсі учнівської та студентської молоді 
ім. Т. Шевченка 
Результати:
	Всього учнів
	Шкільний етап
	Міжшкільний етап
	Обласний етап

	
	І
	ІІ
	ІІІ
	І
	ІІ
	ІІІ
	Заявка

	29
	1
	5
	7
	-
	Ботнар В.
Ткачова М.
Дячек А.
	Ілюшин І.
Фрига Д.
Панченко А.
Федик Н.
	+



Участь учнів Пужайківського ліцею  у  інтернет –олімпіадах
	Назва предмету
	Прізвище, 
ім’я вчителя
	Всього учнів
	Клас
	Нагороди

	Зарубіжна  
література
	Данилюк Г.С.
	27
	6-11
	Диплом ІІ ст.-5
Учасник-1

	Українська
 мова
	Даліщук В.А.
	Загорулько І.
	2
	Диплом ІІ ст.

	Математика
	Даліщук В.А.
	Рудий А.
	2
	Диплом ІІІ ст.



Участь учнів Пужайківського ліцею  в  інтелектуальних змаганнях
	Прізвище, ім’я вчителя
	Всього учнів
	Предмет
	Клас
	І тур
	ІІтур
очний

	Данилюк Г.С.
	1
	Укр.мова

	9
	+
	

	Древицька Т.В.

	3
	Укр.мова
	
	+
	

	Панченко О.М.
	2
	Біологія 
	9-10
	+
	

	Поліщук С.А.

	2
	Фізика 
	9
	+
	

	Муль Л.В.
	1
	Історія України
	11
	
	Віткович М.-диплом ІІІ ст.

	Ткачова О.В.
	1
	Математика 

	9
	+
	

	Морозюк Л.Б.
	3
	Анг.мова 
	8-9
	+
	


Участь учнів Пужайківського ліцею в ХХІІ Всеукраїнському конкурсі  учнівської творчості «Народ мій є! Народ мій завжди буде! Ніхто не перекреслить мій народ!»

	Номінація
	Прізвище, ім’я учителів
	Клас
	Прізвище, ім’я учнів

	Література
	Данилюк Г.С.
	9кл.
	Данилюк В.Я.

	Історія
	Муль  Л.В.
	10кл.
	Муль Д.А.



Участь учнів Пужайківського ліцею у Всеукраїнській історико-краєзнавчій акції учнівської молоді «Шляхами  мандрів  Григорія Сковороди»:
	Назва секції
	Прізвище, ім’я учителів
	Прізвище, ім’я учнів
	Клас

	Григорій Сковорода - письменник
	Древицька Т.В.
	Мусієнко С.
	10

	
	Данилюк Г.С.
	Данилюк В.
	9

	Григорій  Сковорода –суспільно-політичний  та громадський  діяч
	Муль Л.В.
	Волкова Д.
	9

	Григорій  Сковорода –мандрівник
	Дорошенко В.Я
	Дончук Д.
	9

	Григорій  Сковорода–філософ
	Чабан Л.І
	Ткачова Д.І.

	9



Враховуючи  вищевказане ,

НАКАЗУЮ:

1. Заступнику директора з НВР Поліщук Л.М.:
0. Під постійним контролем тримати успішність учнів.
0. Сприяти залученню учнів закладу до участі в різноманітних інтелектуальних конкурсах, олімпіадах, МАН.
1. Заступнику директора  з ВР Астраховій Н.В.:
1. Проводити шкільні конкурси та виставки творчих робіт учнів ліцею, спрямовані на виявлення самоорганізації обдарованих дітей                                            (постійно).
1. Рекомендувати і надалі залучати талановиту молодь закладу до участі у різноманітних конкурсах, змаганнях, турнірах, контролювати роботу  гуртків.
1. Головам МО проаналізувати на засіданнях МО до 20.09.2023р. результати участі учнів ліцею у міжшкільному  етапі предметних олімпіад, участь учнів у конкурсі Яцика, в МАН, інтелектуальних конкурсах із метою покращення роботи з обдарованими дітьми.
1. Вчителям-предметникам :
3. З метою покращення рівня навчальних досягнень учнів організувати відповідну роботу з учнями, які мають бали середнього рівня з одного або двох-трьох  предметів.
3. На кожному уроці більше уваги звертати на індивідуальний та диференційований підхід до учнів, які мають досягнення початкового рівня
1. Класним керівникам підтримувати постійний зв'язок з вчителями-предметниками та батьками і тримати на контролі успішність дітей, розглянути на батьківських зборах питання мотивації навчальної діяльності здобувачів освіти.
1. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з НВР Л.М. Поліщук.




Директор								Валентина ДОРОШЕНКО
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